
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario
Nr. Generale 1000 del 03/11/2023

Proposta Nr. 1234 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 812 DEL 08/09/2023

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  determinazione  n.  812  del  8/9/2023  ad  oggetto  “AFFIDAMENTO  UPGRADE
CENTRALE TELEFONICA ISTITUTO COMPRENSIVO 2 CASTELFRANCO VENETO. CIG
ZE13C3C503”;

Dato atto che, in fase di approvazione dell’atto, relativamente alla parte dispositiva dell’impegno di
spesa  sono  state  riportate  erroneamente  le  imputazioni  di  spesa  relativa  alla  manutenzione  e
assistenza del sistema telefonico dell’istituto comprensivo negli anni dal 2023 al 2025 anziché dal
2024 al 2026;

Ritenuto di rettificare la determinazione in oggetto con l’imputazione contabile corretta;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128

in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto il decreto sindacale prot. n.62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato incaricato
della  responsabilità  del  Settore  Servizi  alla  Persona,  prorogato  fino  al  31.12.2023  con  decreto
sindacale prot. n. 45534 del 29.09.2023;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Pagina 1 di 3



Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di sostituire il punto 5 del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 812 del 8/9/2023 con il
seguente:

5)  di  impegnare  per  la  MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  DEL  SISTEMA
TELEFONICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 1 LA SPESA DI:

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  102704  “SCUOLE  MATERNE:  SPESE
TELEFONICHE”, Cod. Bil. 4.01.1.0103, Bilancio 2024-2026, Esercizio 2024;

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  111704  “SCUOLE  ELEMENTARI:  SPESE
TELEFONICHE”, Cod. Bil. 4.02.1.0103, Bilancio 2024-2026, Esercizio 2024;

- euro 518,50 compresa Iva al capitolo 121704 “SCUOLE MEDIE: SPESE TELEFONICHE
SCUOLE  MEDIE  INFERIORI”,  Cod.  Bil.  4.02.1.0103,  Bilancio  2024-2026,  Esercizio
2024;

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  102704  “SCUOLE  MATERNE:  SPESE
TELEFONICHE”, Cod. Bil. 4.01.1.0103, Bilancio 2025-2027, Esercizio 2025;

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  111704  “SCUOLE  ELEMENTARI:  SPESE
TELEFONICHE”, Cod. Bil. 4.02.1.0103, Bilancio 2025-2027, Esercizio 2025;

- euro 518,50 compresa Iva al capitolo 121704 “SCUOLE MEDIE: SPESE TELEFONICHE
SCUOLE  MEDIE  INFERIORI”,  Cod.  Bil.  4.02.1.0103,  Bilancio  2025-2027,  Esercizio
2025;

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  102704  “SCUOLE  MATERNE:  SPESE
TELEFONICHE”,  Cod.  Bil.  4.01.1.0103,  Bilancio  2023-2025,  la  cui  spesa  esigibile  nel
2026 verrà inserita nei prossimi bilanci di previsione, ai sensi dell’art. 183, comma 6, del
D.lgs. n. 267/2000;

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  111704  “SCUOLE  ELEMENTARI:  SPESE
TELEFONICHE”,  Cod.  Bil.  4.02.1.0103,  Bilancio  2023-2025,  la  cui  spesa  esigibile  nel
2026 verrà inserita nei prossimi bilanci di previsione, ai sensi dell’art. 183, comma 6, del
D.lgs. n. 267/2000;

- euro 518,50 compresa Iva al capitolo 121704 “SCUOLE MEDIE: SPESE TELEFONICHE
SCUOLE MEDIE INFERIORI”, Cod. Bil.  4.02.1.0103, Bilancio 2023-2025, la cui spesa
esigibile  nel 2026 verrà inserita nei prossimi bilanci di  previsione,  ai  sensi dell’art.  183,
comma 6, del D.lgs. n. 267/2000;

2)  di  ridurre  per  effetto  di  tale  rettifica  gli  impegni  precedentemente  imputati  erroneamente
nell’esercizio 2023 e precisamente:

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  102704  “SCUOLE  MATERNE:  SPESE
TELEFONICHE”, Cod. Bil. 4.01.1.0103, Bilancio 2024-2026, Esercizio 2023;

-  euro  518,50  compresa  Iva  al  capitolo  111704  “SCUOLE  ELEMENTARI:  SPESE
TELEFONICHE”, Cod. Bil. 4.02.1.0103, Bilancio 2024-2026, Esercizio 2023;

Pagina 2 di 3



- euro 518,50 compresa Iva al capitolo 121704 “SCUOLE MEDIE: SPESE TELEFONICHE
SCUOLE  MEDIE  INFERIORI”,  Cod.  Bil.  4.02.1.0103,  Bilancio  2024-2026,  Esercizio
2023;

Data della proposta:  26/10/2023

L’istruttore responsabile dell’istruttoria: 
Ennio Daniel

Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 03/11/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.218 del 03/11/2023

07/09/2023Data: Importo: 0,00

Oggetto: 2023-MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA TELEFONICO-SCUOLE MATERNE-Mepa-CIG ZE13C3C503-iva22%-ridotto
prop. det. n. 1234/2023

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 121.328,00
104.338,81

0,00
104.338,81

16.989,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 2.700,00

1.918,50

0,00

1.918,50

Disponibilità residua: 781,50

Capitolo: 102704

Oggetto: SCUOLE MATERNE: SPESE TELEFONICHE

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2023 1695/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1695/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1695/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - KLF ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/11/2023

ZE13C3C503C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -518,50 Annotazioni:Ridotto prop. det. n. 1234/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.218 del 03/11/2023

07/09/2023Data: Importo: 0,00

Oggetto: 2023-MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA TELEFONICO-SCUOLE ELEMENTARI-Mepa-CIG ZE13C3C503-iva22%-
ridotto prop. det. n. 1234/2023

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 903.047,00
779.976,66

0,00
779.976,66
123.070,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 8.800,00

5.218,50

0,00

5.218,50

Disponibilità residua: 3.581,50

Capitolo: 111704

Oggetto: SCUOLE ELEMENTARI: SPESE TELEFONICHE

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2023 1696/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1696/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1696/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - KLF ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/11/2023

ZE13C3C503C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -518,50 Annotazioni:Ridotto prop. det. n. 1234/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.218 del 03/11/2023

07/09/2023Data: Importo: 0,00

Oggetto: 2023-MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA TELEFONICO-SCUOLE MEDIE-Mepa-CIG ZE13C3C503-iva22%-ridotto
prop. det. n. 1234/2023

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 903.047,00
779.976,66

0,00
779.976,66
123.070,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 8.300,00

6.050,50

0,00

6.050,50

Disponibilità residua: 2.249,50

Capitolo: 121704

Oggetto: SCUOLE MEDIE: SPESE TELEFONICHE SCUOLE MEDIE INFERIORI

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2023 1697/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1697/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1697/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - KLF ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/11/2023

ZE13C3C503C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -518,50 Annotazioni:Ridotto prop. det. n. 1234/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.218 del 03/11/2023

02/11/2023Data: Importo: 518,50

Oggetto: 2026-MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA TELEFONICO-SCUOLE MATERNE-Mepa-CIG ZE13C3C503-iva22%

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 92.728,00
6.800,00

518,50
7.318,50

85.409,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 2.100,00

0,00

518,50

518,50

Disponibilità residua: 1.581,50

Capitolo: 102704

Oggetto: SCUOLE MATERNE: SPESE TELEFONICHE

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 70/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 70/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 70/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - KLF ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/11/2023

ZE13C3C503C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.218 del 03/11/2023

02/11/2023Data: Importo: 518,50

Oggetto: 2026-MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA TELEFONICO-SCUOLE ELEMENTARI-Mepa-CIG ZE13C3C503-iva22%

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 703.847,00
518,50
518,50

1.037,00
702.810,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 8.200,00

0,00

518,50

518,50

Disponibilità residua: 7.681,50

Capitolo: 111704

Oggetto: SCUOLE ELEMENTARI: SPESE TELEFONICHE

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 69/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 69/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 69/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - KLF ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/11/2023

ZE13C3C503C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.218 del 03/11/2023

02/11/2023Data: Importo: 518,50

Oggetto: 2026-MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMA TELEFONICO-SCUOLE MEDIE-Mepa-CIG ZE13C3C503-iva22%

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 703.847,00
0,00

518,50
518,50

703.328,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 7.700,00

0,00

518,50

518,50

Disponibilità residua: 7.181,50

Capitolo: 121704

Oggetto: SCUOLE MEDIE: SPESE TELEFONICHE SCUOLE MEDIE INFERIORI

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 68/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 68/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 68/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - KLF ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/11/2023

ZE13C3C503C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 03/11/2023


